VI. et Paris. 1506. editum. Vide Labbeum tom. 2 De S. E. p. 244. XXIII. articulis Censuram de Joanne de Poliano Doctore Paris. Socio Navarrico, qui summi Pontificis auctoritatem convellere instituerat. Confer Jac. Quetif. tom. 2 pag. 820. Sermones thesauri novi de tempore et de Sanctis, et Quadragesimale, saepius editos etiam sine nomine auctoris, quorum pars etiam aliis auctoribus videtur tribuenda. Vide Jacobum Quetif tom. 4 p. 607. seq. Tabulam alphabeticam super Legendas Sanctorum Jacobi de Voragine, quam alii Nicolao de HANAPIS malunt adscribere. Librum Historiarum, sive librum Bellorum Domini. Tractatum de paupertate Christi et Apostolorum contra Michaellem Caesinatem de quo supra tom. 4 p. 296. Epistolam ad Magistrum Ordinis F. Hugonem de Vauceman, Campanum, responsivam ad Consulta, quomodo Fratres Praedicatorum possint reditus et anniversaria retinere. A. 1332. ad expeditionem Philippi Valesii Galliarum. Regis in Palaestinam, Directorium terrae Sanctae, quod Gallice A. 1454. vertit Sebastianus Mamerot Cantor Ecclesiae Trecensis. Praecipuus etiam auctor fuit determinationis Facultatis Paris. de visione beatifica contra Joannem XXII quae exstat in Launoi historia Gymnasii Navarrei pag. 64. Boulaeum hist. Academiae Paris. t. IV pag. 236: et Nic. Coeffetellum adversus Mornaei mysterium Iniquitatis pag. 1040.

Angelus Philippus de PANDULPHINIS, Florentinus, defunctus An. 1446. Ejus dialogum oeconomicum cum filiis et nepotibus (Trattato del governo della Famiglia. Fir. 1734. 4.) laudat J. Niger in hist. scriptorum Florentinor. pag. 46.

PANDULPHUS Masca de Alatro, sive Aletrinus, Pisanus ex Ostiario Lateranensis Ecclesiae, Cardinalis Presbyter defunctus An. 1498. Gelasii II. ab An. 1448. 24. Jan. ad 1449. 29. Jan. Papae vitam scripsit, è Manuscr. editam à Papebrochio, propylaeo ad Acta Sanctor. Maji pag. * 9. II. Vulgaverat etiam notasque addiderat Constantinus Cajetanus Rom. 1638. 4. Apud Ludovicum Jacobum Bibl. Pontificiae p. 440.

reperio consignasse hunc Pandulphum *Vitas Romanorum Pontificum à S. Petro usque ad Innocentium III.* Venet. 1548. et 1600.

* Pandulphus ille qui *vitas* aliquot Romanor. Pontificum nempe Gregorii VII. et coeterorum deinde usque ad Alexandrum III cum quo desinit evulgavit, alter est a Pandulpho Masca Cardinali Presbytero qui desiit an. 1198. ut probat Pagius ad an. 1121 num IX. Uterque tamen patria fuit Pisanus, sed prior hostiarius tantummodo Lateranensis Ecclesiae fuit, alter vero Cardinalis. Porro Pandulphus iste biographus Romanor. Pontificum *vitas* non dedit omnes, sed ut mox dixi a Gregorio VII. tantummodo usque ad Alexandram III. Quam ex isto accepit Constantinus Cajetanus vitam Gelasii II. recudit Muratorius una cum notis eiusdem Caietani in t. III p. 4. *Rer. Italicar.* Vide GELASIUM. II. Supra t. III 28.

PANDULPHUS *Anglus* scriptor, librorum *de meatibus terrae*, de quibus Simlerus ex Lumine animae Matthiae Farinatoris edito A. 1477.

PANDULPHUS *Capuanus*, Presbyter, in Casino sub Desiderio Abb. Monachus factus, Divina saecularique literatura eruditus, scripsit ad Petrum Salernitanum Abbatem librum *de Calculatione*. Versus *de termino Paschae Hebraeorum; de circulo solari ad concurrentes inveniendos, de Cyclo Innari, de feria Paschae Hebraeorum inveniendae; ut annos Domini inveniendos: qualiter sint inveniendae indictiones. De Luna cujusque diei inveniendae absque Embolismorum contrarietate: Quomodo fallunt qui se scire putant, quot horis, vel punctis luna in unaquaque nocte luceat. Quibus modis cursus solis dividatur: quomodo efficiatur bissextus ad ferias Kalendarum inveniendas: Qualiter vel unde regulae ad ferias mensium inveniendas praecedant. Quomodo regula terminorum Hebraeorum (Paschae) ex cursu solis inveniatur: ad feriam uniuscujusque diei inveniendam. De quatuor temporibus, in quibus datarii solstitia veraciter esse debeant: ubi aequinoctia veraciter credantur esse. Quomodo Adventus Domini sit inveniendus.*

Ut litera hebdomadarum per totum annum memoriter inveniatur. Quomodo Christus sit passus in tertio Kalendas Aprilis. Quomodo anni ab origine mundi omnes fallunt. Qualiter Luna quintadecima non potest ad illam diem, qua facta fuit, pertinere. De assumptione Sanctae Mariae. De Agnete Imperatrice. Fuit autem temporibus Michaëlis (Ducae, qui A. 1078. obiit) et Alexii (Comneni qui A. 1081. coepit praesse) Imperatorum.

Haec de Pandulpho Petrus Diaconus de viris illustribus Casinensibus cap. 26 Ex Pandulphi scriptis et *Canonibus Mathematicis* qui in Bibl. Casinensi servari traduntur, nihil quod sciam editum exstat.

PANDULPHUS *Casinensis*, Monachus atque inde R. E. *Cardinalis*, Episcopus Ostiensis defunctus A. 1134. quem celebrans idem Petrus Diaconus cap. 25. *Sermones* ejus de totius anni festivitatibus, et *Rhythmum* in laudem S. Mariae memorat.

PANDULPHUS *Collenutijs*. Supra tom. 4. pag. 368. PANDULPHUS *Columna* Vide PANDULPHUS.

PANDULPHUS *Ostiensis*, idem cum altero Casinensi.

PANDULPHUS *Pisanus*, idem cum Aletrino.

PANDULPHUS *Theanensis* in regno Neapol. Episcopus, cui Petrus Diaconus librum de Viris illustribus Casinensibus jussu ejus scriptum dedicavit.

PANORMITANUS. Vide ANTONIUS, t. 4. pag. 422. et PANORMITANUS Abbas et Episcopus, in NICOLAO *de Tudescis*, supra in hoc volumine p. 428. Hic enim intelligitur apud Hermannum ab Hardt tom. 6. Concilii Constantiensis prolegom. pag. 46. ubi affertur locus ex Panormitani praegrandi opere Manuscr. pro auctoritate Concilii Basil. contra Eugenium Papam.

PANTALEON Medicus, cujus summa de confluentia lacticiniorum, et tractatus varii de butyro, de caseorum variarum gentium differentia et facultatè prodierunt Taurini 1477. fol.

PANTHEON, supra in GODFRIDO Viterbiensi tom. 3. pag. 66.

* Joannes Antonius PANTHOUS Sacerdos

Venetus edidit et Andreae Gritti Venetorum Principi dicavit libellum de arte et theoria transmutationis metallica sub titulo *Voarchadumia contra Alchimiam distincta ab Alchimia, et Sophia cum additionibus, proportionibus, numeris, et figuris opportunis* Venetiis 1530. in 4 et ibidem 1550. in 8. Extat etiam in vol. II Theatri Chemicus editi Argentorati 1613. 8. *

Onofrius PANVINIUS. Supra in ONUPRIO.

PAPIAS Grammaticus non ineruditus, Lombardus patria, scriptor *Lexici* sive *Elementarii*, à quo Vocabulistaè nomen tulit, editi primum Mediolani 1476. fol. ac deinde saepius Venetiis, de quo non repetam quae dixi lib. IV. Bibl. Latinae c. 7. Papiam in glossario Manuscr. laudat Gevherh. Elmenhorstius notis ad Epistolam Mansueti, Episcopi Mediol. Sed. quae ex illo affert, in Papiæ edito leguntur. De Aquicinctensi et Leidensi Codicibus Papiæ MSS. vide Oudinum t. 2 p. 624. Citatur Papias etiam à Joanne Gersone t. 1 Opp. edit. Dupinianae pag. 223. et à Boccacio III. 13. geneal. Deorum atque alibi. In Lexico eruditorum Germanice vulgato Lipsiae, praeter rem traditur Papiæ glossarium in Putschii Grammaticis reperiri. Sed. exstant in illis p. 1639. ad 1666. *explicationes notarum veterum* ex Papiæ glossario excerptae. *Epistolas* à Trithemio memoratas nemo in lucem protulit.

Chronicon Regia Monachorum Colonien-sium S. PANTALEONIS. Ord. Bened. ab Orbe condito post primum Collectorem, qui tempore Ottonum saeculo X. scripsit, continuata usque ad An. 1162. atque edita à Jo. Georgio Eccardo tom. 1 scriptorum medii aevi pag. 683-944. qui etiam versionem veterem Germanicam ejusdem Chronici, ab Henrico Aucope usque ad captum An. 1162. Mediolanum subjunxit pag. 945. 1006. GODEFRIDUS Monachus Pantaleonita continuavit hoc Chronicon ab A. 1162. ad A. 1237. de qua continuatione vulgata à Frehero tom. 4. scriptor. rerum Germ. dixi supra tom. 3. pag. 65. * Bibliotheca maioris ecclesiae Lucensis codicem insignem servat Elementarii Papiæ membranaceum,

quem olim Ecclesiae illi dono dederat Guillelmus ex canonico Primicerio Lucas Episcopus ab anno circiter 1176. ab eo ubi facile credo, vel saltem in exordio Saeculi XII. descriptum. Utramque praefationem contuli cum editione vetustissima Mediolanensi an. 1476 et variantes hasce deduxi. In editis est: *Papias dilectis filiis salutem*, quod deest in Codice. En reliqua variantia:

Edit.

MS.

Filii utique carissimi. *Fili uterque charissime.*

Disciplinae elementa. *Quaedam elementa ad vestra erudimenta invenire etc.*

Dicente scripturis. *Dogmatizante spiritu.*

Scripturis. *Scripturas selectum.*

Cum charitate. *Quam charitative.*

Edit.

MS.

Iam vero de huius artis etc. *Desunt haec omnia et eorum loco haec lego in codice: Iam vero definitionibus et secundum regulas notationibus; sententiis quoque et multis id genus superadditis altius, apertius elementarium doctrinae erudimentum nominari poterit; nec enim parva erit similitudo sicut illius. Deest tota periocha ab illo. Iam vero de huius usque ad illud Iam vero definitionibus.*

Altera praefatio.

Sua propria significatione. *Sua proprietate.*

Per aspirationem cum diphthongo. *Deest cum diphthongo.*

Prescribentur Isidorus. *Perscribentur.* Tum subditur: *ipsis pro verbis*

etc. quae in editis leguntur in fine praefationis. Statim vero succedunt nomina.

Horatius. *Deest.*

Martiales. *Martiani.*

PAPPOLI Carnotensis Episcopi libellus Synodo Parisiensi A. C. 573. oblatuſ exſtat in Conciliorum tomis et in Ruinarti Gregorio Turonenſi p. 4340.

PARATUS, aliis PACATUS, qui Paulini Nolani vitam verſibus inſtituit tradere, et cui Epistolam de ejuſdem obitu, cui A. 434. interſuit, dicavit Oranius de quo ſupra.

PARATI nomine Sermones, cujuſ prima homilia incipit à Verbis: *Paratus eſt iudicare vivos et mortuos*, de tempore et de Sanctis, lucem ſaepe viderunt, ut Argentinae 1487. Norimb. 1500.

Henricus PARCHENUS, Angluſ, Carmelita in Monasterio Dunocaſtrenſi circa A. 1464. praeter *Orationem de paupertate Chriſti*, et *Conciones ſacras*, ſcripſit Commentaria in libros Meteororum Ariſtoteliſ, memorata Lelando cap. 553. *Dialogum divitis et pauperis* addit Pitſeus pag. 660.

PARDULUS Episcopus circa A. 847. Lauduneniſ, cujuſ Epistola ad Hinemarum Remenſem tom. 2. Opp. pag. 838. Incipit: *Gloria in excelsis DEO, per quem mihi ſanitaem veſtram omnibus profuturam redditam gaudeo*. De Synodiſ quibus Parduluſ hic interſuit; vide Caveum.

Guido de PARE ſive de PARETO, Generaliſ Ord. Cisterc. et R. E. Cardinaliſ defunctuſ A. 1202. De quo ſupra tom. 3 p. 423. De ejuſ *ſumma Theologiae* Manuſcr. in Bibl. Victorina; Oudinuſ tom. 2 p. 1687. Incipit: *Conteſtare populum, ne forte etc.*

Joannes PARIS. Supra t. IV. p. 396.

Juliuſ PABIS. *ibid.* pag. 480.

Matthaeuſ PARIS. Hoc Volum. p. 50.

PARIS de *Crassiſ* ſive *Grassiſ*, Bononieniſ Magiſter ab A. 1543. cerimoniarum Eccleſiae Rom. et Episcopus Piſaurienſiſ ab A. 1545. ad 1528. Confer Ughellum t. 2. pag. 863. et Chriſt. Godofredi Hofmanni, cum magna harum litterarum jactura ſuperiore anno 1735. extincti, novam Scriptorum ſylogem tom. 4. pag. 467. ſeq. Hujus *Commentarii rerum Romanarum ſub Pontificatu Julii II.* ſub A. 1503. ad 1543. Manuſcripti fuere in Bibl. Baluziana. Excer-

ptum ex ejuſ Diario A. 1547. exſtat inter Mabillonii Ordineſ Romanuſ tom. 2 muſei Italici pag. 587. Vide ſupra pag. 163. Ampliora excerpta ab A. 1548. ad obituſ Leonis X. A. 1524. in laudatae ſyloges illuſtriſ Hoffmanni tomo primo a) Lips. 1734. 4.

(240 De ingreſſu Leonis X. Florentiam deſcriptio Paridiſ De Grassiſ notis illuſtr. a D. Morenio. Florentiae 1793. 8.)

PARISIENSIS de Virtutibus et Vitiis. Vide GUALTERUſ Hunte.

PARISIUſ de *Cereta* ſcriptor Chronici Veronenſiſ ab A. C. 1447 ad 1278. quod cum continuatione nescio cujuſ ad A. 1375. ex Manuſcr. Codice vulgavit eruditissiſ Muratoriſ b) tomo ſcriptor. Italiae octavo.

PARMENIANUſ Donatiſtarum Episcopus Carthagine et ſucceſſor Donati circa A. 370. pro ſecta ſua ſcripſit tractatuſ quos ab OPTATO confutatuſ dixi ſupra pag. 162. Eundem Parmenianum TYCHONII Afri libriſ tribuſ de bello Intestino et expoſitionibuſ diverſarum cauſarum reſpondere conatuſ, oppugnavit S. AUGUSTINUſ libriſ tribuſ contra Epistolam Parmeniani, qui exſtant tomo IX. edit. Benedictin. Confer Tillemontium tom. IV. memoriaſ. pag. 441. ſeq. Henrici Noriſii Opera t. IV. p. 382. ſeq.

PARMENSE Diarium ab A. 1477. ad 1482. editum in laudati Muratoriſ tom. XXII. theſauri Italiae p. 247-398. et Chronicon Parmenſe ab A. 1038. ad 1038. t. IX. p. 75.

PAROCHIALE Curatorum. Supra in MICHAELE Lochmaiero.

PASSEVALDUſ *Belligeniſ* Brugeniſ, coecus natuſ, ſymbolo utebatur verbis Davidiſ Psalm. CXLV. 8. *Dominuſ illuminat coecos*. Hic praestans eruditione humaniores litteraſ docuit Pariſiſ ſub ſaeculi XVI. initia. Ex ſcriptiſ ejuſ nihil memorariſ comperi niſi ſcholia ad Quintilianſ declamationem primam pro coeco contra novercam. Eorum autem nullam ab editoribuſ Quintiliani habitam rationem eſſe video.

Emiliuſ PARTHENIANUſ ex uno notuſ Vulcatio Gallicano in vita Avidii Caſſii cap. 5. *De hoc multa gravia contra militum li-*

a) Acta Erud. 1731. pag. 417.

b) Journal des Sav. A. 1735 p. 48.

centiam facta inveniantur apud Æmilium Parthenianum, qui affectatores tyrannidis jam inde à veteribus historiae tradidit. Æmilium Paternianum vocat Gesnerus in appendice Bibl.

Antonius PARTHENIUS *Lascius* Veronensis, cujus Commentarii in Catullum saepius editi post primam editionem Venetam 1487. fol.

PASC'HALIS I. Romanus ex Ord. Bened. Papa ab A. 847. Jan. 28. ad A. 824. Maji 14. de quo Acta Sanctor. tom. 3. Maji p. 394. seq. Ex ejus *Epistolis* quas in Vaticana Bibl. servari notat Lud. Jacobus pag. 168. Bibl. Pontificiae, non plures exstant in Concilio- rum tomis quam tres, 1) de confirmatione privilegiorum Ravennatensis Ecclesiae, ex Ughelli tom. 2 Italiae sacrae, 2) de inventione reliquiarum S. Caeeciliae, ex Baronio ad A. 824. num. 4. 3) ad Bernardum Vienne- sem Archiepiscopum ex Baronio ad A. 847. n. 49.

* Ivo in Decreto p. 2 cap. 84. quaedam affert ex Decretis Paschalis Papae, quo- rum exordium est. *Aeternae Mortis cri- men*. Haec fere omnia transtulit Gerbous in commentarium in Psalm. XXV quaedam Gratianus in Can. *si quis obiecerit* 1. quaest. 3. Haec ipsa ego nactus sum in codice MS. Lucensi Saeculi XI in quo periude haec exhibentur, tamquam si esset epi- stola *Paschalis ad Archiepiscopum Medio- lanensem*. Ex hoc igitur codice integram illam epistolam dedi in supplemento Con- cil. tom. 4. pag. 803. Insuper Paschalis *ad Petronacium Archiepiscopum Ravenna- tem* epistola, quam dedit Labbeus emen- datiore, et ad ipsum Paschalis autogra- phum Mediolani servatum exactam dedit Muratorius in tom. III. Rer. Italic. et ex hac recensione ego in meo Concilior. sup- plemento tom. 4. pag. 799.

PASC'HALIS II. antea *Rainerius* sive *Ra- yngerius* Bledanus, ex Abbate Ord. Bened. Cardinalis atque inde Papa ab A. 1099. Au- gust. 12. ad A. 1118. Jan. 18. Ejus vitam

a) Ptolomaeo Lucensi ad A. 1101. Petro Bla- censi Epist. 48. Ughello aliisque. *Giornale de' lette- rati d' Italia* tom. X. pag. 375.

b) Bergomensis ad A. 1160. Auctori annalium Pi-

nuper traditam habemus à V. G. Jo. Adol- pho Heremanno, Marburg. 1728. 8. *Epistolas quinque* ad Hispanos exhibet Agvirrius t. 3. Concil. Hispan. pag. 314. seq. et *sectam*. pag. 330. Longe plures Paschalis secundi Epistolae, *centum et septem* exstant in to- mis Conciliorum, una cum fragmentis *De- cretorum* è Gratiano. Confer tom. XI. Bi- bl. Graecae p. 704. Epistolas aliquot hu- ius Pontificis servavit Eadmerus libro ter- tio, quarto, quitoque historiae, ad quem videndae Seldeni notae pag. 432. et Wi- lhelmus Malmesburiensis pag. 273. 274. 275. Aliae exstant apud Baluzium in ap- pendice ad Marcam Hispanicam pag. 1243. et in appendice ad Regionem pag. 654. atque in tomo VII. Miscellaneorum pag. 434. seq. ubi Epistolae quinque, et tom. 2 pag. 174. 182. 183. 188. 192. 243. ubi sex. et tom. V. pag. 188. 277. seq. et aliae quatuor in Edmundi Martene tom. 4 anecdotorum p. 336. seq. vide et Jo. Georgii Eccardi Corpus scriptorum medii aevi t. 2. p. 233. seq. 258 seq. 270. seq. et Dache- rium ad Guibertum Novigentinum p. 588.

* Epistolarum Paschalis chronologicam Sintaxim ego in meo concilior. supplem. tomo 2. exhibui Spicilegium pariter Epi- stolarum eiusdem adieci, quas desumpei ex Martene ex Gallia Christiana, ex Co- dice Udalrici Bambergensis. Denique fra- gmentum tractatus de Canonicorum ordine quem exhibet Gerbous in expositione Psal- mi LXIV ex eodem Geroho ibidem retuli.

PASC'HALIS III. antea Guido, Cremen- sis sive Cremanus a) au Cremonensis, b) Antipapa adversus Alexandrum III. ab A. 1167. Aug. Ejus *Epistola* ad Ludovicum VII. cognomento Juniorem, Francorum Regem edita à Francisco du Chesne t. IV. rerum Francor. pag. 749.

PASC'HALES Epistolae, sicut in Oriente ab Episcopis Alexandrinis ad Ecclesias Graecae missae olim quotannis ad solenne Paschatis tempus indicendum, ex decreto Synodi Nicaenae c) ut Epistolae Dionysii,

sanor. ad A. 1165. Francisco Arisio, Cremonae lit- teratae tom. 1 pag. 78. seq.

c) Leo M. Epist. 94. (al. 64.) ad Marianum, Cyrillus Alex. in prologo Cycli apud Bucherium p. 481.

Lucii, Theophili, Proterii, Athanasii et Cyrilli Alexandrinorum Episcoporum testantur, de quibus in Bibl. Graeca a) dicere me memini: Similiter in Hispania metropolitani de Paschatis celebrandi tempore litteris invicem se inquirere jussi sunt in Concilio IV. Toletani Canone V. A. C. 633. Atque Ecclesiarum Occidentis non minorem curam Paschatis definiendi fuisse, Victorii Aquitani, Paschasini, Dionysii Exigui, Isidori, Ceolfridi, Bedae aliorumque scripta testantur. Confer Anonymi b) eruditas observationes in veterum Patrum et Pontificum Prologos et Epistolas Paschales, aliosque antiquos de ratione Paschali scriptores. Amst. 1734 4.

PASCHARINUS Siciliensis Lilybetanus in Sicilia Episcopus, qui Concilio Chalcedonensi An. 464. Leonis M. nomine interfuit, unde Acta illius Concilii ei tribuit Trithemius. Exstat ejus, laudata Isidoro cap. XI. de Scriptor. Eccles. et cap. 24. de Viris illustribus, *Epistola de Paschatis observatione* ad Leonem M. quae saepius inter Leonis M. Epistolas et in Quesnelliana editione p. 442. et in Conciliorum tomis et in Bucherii doctrina temporum lucem vidit. Confer Quesnelli notas pag. 262 326 797 seq. edit. primae. Ex hac Epistola alii duas de Paschate, et de fontis, miraculo et de captivitate Vandalica c) Epistolam induxerunt. Vide Mongitoreum tom. 2. Bibl. Siculae pag. 149. *Epistola altera*, et sententia de damnatione Dioscori Alexandrini occurrit in Actione 3. Synodi Chalcedonensis, in iisdem Conciliorum tomis tom. 2. Harduin. p. 343. Confer Tillemontium t. XV. memoriar. p. 662.

PASCHASIUS Diaconus Ecclesiae Rom. clarus ab A. 492 ad annum circiter 542. de quo Acta Sanctorum, tom. VII. Maji 34. pag. 438 seq. Exstat eius *Epistola ad Eugippium* vitae S. Severini scriptorem, de cuius editionibus dixi tom. 2. p. 378.

d) Lib. V. cap. 27. tom. 8. pag. 566.

a) ActaFrud. 1755. pag. 456.

b) Chronicon breve apud Ruinartum pag. 115. hist. persecutionis Vandalicae: Quo tempore Vandalii capta Carthagine Siciliam quoque deleverunt, cujus captivitatem Paschasinus Lilybetanus anti-

Libros Paschasii de Spiritu S. rectissimos et luculentos celebrat Gregorius Magnus dialogor. IV. 40 hos vero duos qui exstant sub Paschasii nomine, Oudinus tom. 4. pag. 1339 seq. et 1304 seq. non contemendis rationibus disputat FAUSTO Reienti tribuendos esse. Prodiere Colon. 1539 8. et Joanne à Fuchte curante, Helmst. 1643 8. et in Bibliothecis Patrum, ac novissima Lugdunensi t. 8. pag. 806.

PASCHASIUS Diaconus, à superiore diversus, qui S. Martino Presbytero adhuc, et Eumienis Abbati, deinde ab An. 560. Bracarenis Episcopodidavit versas à Graeco jussu illius *Vitas Patrum*, quae in Rosweidi Vitis Patrum Antwerp. 1615. Lugd. 1617 atque Antw. 1628 fol. librum septimum occupant. Vide Oudinum tom. 4. p. 1471 Vossium p. 242. et quae de Rosweidiano opere dixi Vol. IX. Bibl. Graecae p. 27 seq.

PASCHASIUS *Rathbertus* Abbas Ord. Bened. Coenobii S. Petri Corbejensis ad Samonam in dioecesi Galliae Ambianensi ab An. 844. ad 854 de quo ENGELMOLDUS, et Jacobus Sirmondus in vita praemissa Operibus Paschasii et tom. IV. Sirmondi Operum pag. 622. et in Patrum Bibl. tom. XIV. edit. Lugd. p. 352. et in Actis Sanctor. tom. 3. April. 26. pag. 4. Ejus Opera à laudato Sirmondo Paris. 1618 fol. junctim edita atque inde recusa in Bibliothecis Patrum Colon. tom. IX. et Lugd. tom. XIV. praemisso privilegio quod Corbeiensis Monasterii Abbati concessit Synodus Parisiensis An. 846.

Commentaria ampla et docta in Evangelium Matthaei libri XII. ad Guotlandum, Monachum Monasterii S. Richarii Confessoris et ad sanctissimos in Christo fratres d) in quibus cum Ammonii canonicus sequi se profitetur SS. Hieronymum, Hilarium, Ambrosium, Augustinum, Gregorium, Chrysostomum et Bedam, questusque prae Graecorum facundia Latinam

stes in Epistola, quam de ratione Paschali Papae Leonis scripsit, meminit.

a) Vide prologos libri V. et XI. ubi Paschasius Rathbertus se vocat *Monachorum omnium peripsema et Levitarum ultimum*.

paupertatem egere documentis, negat se FORTUNATIANI et VICTORINI in Matthaeum opuscula reperire potuisse. Confer Rich. Simonis Hist. Criticam Novi Testamenti lib. 3. cap. 27. pag. 383. seq. Dupinium t. VII. Bibl. Eccles. p. 79. seq.

Expositio in Psalmum XLIV. Eructavit cor meum Verbum bonum, libri III. ad sacras Virgines Svesione in S. Mariae Monasterio degentes.

In lamentationes Jeremiae Prophetae, quas à nemine Latinorum explanatas ait se legisse, libro V. Paschasius Ratbertus Monachorum omnium peripsema, seni Odilmano plurimam et sempiternam salutem. Prodierant Basil. 1502 8. et Colon. 1532 8. sed auctores edidere Sirmondus et in Bibl. Patrum Coloniaensi Andreas Schottus.

De Corpore et Sanguine Christi liber tempore exilii Walae Abbatis Corbejensis à Monacho adhuc circa An. 834. scriptus ad *Placidum suum*. (Warinum Abbatem) quem *volorum filium* appellat. Prodiit primum Haganoae 1528. 4. curante Jobo Gastio, qui in praefatione ad D. Jo. Brentium, quem praeceptorem suum appellat, testatur hunc in librum se incidisse apud Jo. Secerium typographum. Perperam vero legas statim in limine: *Pascasius Ruberto Placido suo*, pro *Paschasius Ratbertus Placido suo*. Titulus ambitiosus, à Gastio praefigitur hic: *Ex vetustissimis orthodoxorum Patrum. Cypriani, Ambrosii, Augustini, Hieronymi, Isichii et Paschasii de genuino Eucharistiae negotii intellectu et usu libellus, ex Divinis Scripturis ab iisdem dexterrime conflatus, contra omnes vesanos Sacramentario spiritu vertiginosos, qui cum ipsi Patrum opinionibus pertinacissime innitantur, plane Achilleum telum, nuper ex vetusto exemplari bonis avibus in fanaticorum omnium interniciem depromptus*. Prodiit deinde cum LANFRANCI dialogo Anno 1540. per Gvil. Ratum 1547. et sub RABANI Mauri nomine, cui in Manuscriptis codicibus quibusdam tribuitur) ad Calcem BERTRAMI (de quo supra tom. 4 pag. 224.) Colon. 1554. 8. edente Nic. Mamerano. Sed Paschasio, vero auctori restitutus edente Jo. Vlimmerio, Lovan.

1564. 8. prodiit una cum ALGERO aliisque de eodem argumento. Inde in Bibliothecis Patrum omnibus, ubi non omittendum quod in indicibus ad Parisiensem An. 1589. Bignaeus ex Codice Frontonis Ducaei exhibuit *duo fragmenta* à Gastio praeterita. Inde recensitum a se vulgavit separatim Joannes à Fuchte, Helmst: 1616. 8. una cum Paschasii jam senis *Epistola ad Frudegardum* sive Fredugardum, Frithudagum Monachum *de Corpore et sanguine Domini*, subjuncta *expositione* in illud: *Coenantibus autem iis*, ex Paschasii Commentario in Matthaei cap. XXVI. 26. et Barwardi Rhesii Epistola contra editorem Bertrami Bremensem. Post Sirmondianas denique editiones in recentioribus Bibliothecis Patrum repetitas Edmundus Martene hunc librum secundis auctoris Ratberti jam Abbatis curis expolitus exhibuit tomo IX. monumentorum veterum pag. 373-470. praemissis versibus et Epistola ad Carolum Calvum Regem, versibusque aliis qui incipiunt: *Regis adire sacrae*, et quorum acrostichis: *Radbertus Levita*. Paris. 1733. fol. Quae de aetate et de sententia hujus scriptoris longe lateque disputantur à Cardinali Peronio in libris de S. Eucharistia, à Lud. Cellotio in historia Gotheschalchi, à Carolo Cointio tom. VIII. annalium Francor ad An. 848. 826. et ad An. 834. pag. 192. seq. Mabillonio praef. ad Sec. IV. Benedictin. partem 2. à Blondello in libro de S. Eucharistia edito Gallice p. 429. seq. atque Edmundo Aubertino p. 920. seq. aliique, ea discutere ab hoc loco et ab instituto meo alienum fuerit.

Vita S. Adelhardi, Abbatis Corbejensis obvia etiam apud Surium, 2. Januar. et in Actis Sanctor. tom. 4 Jan. pag. 96. et in Mabillonii Sec. IV. Bened. parte 4.

Passio Sanctorum Rufini et Valeriani sive *Valerii* Martyrum Svesionensium sub Diocletiano, quam comtiore stylo Paschasius perpolivit et longis amplificationibus deduxit, unde omissa illa Paschasiana lubricatione, antiquioribus Actis et brevioribus locus datus est in Actis Sanctor. tom. 2 Junii 14. p. 796. seq.

Post Sirmondianum editionem Operum

Paschasii, lucem viderunt: 1) *Epitaphium Arsenii*, alterius temporum suorum Jeremiae, sive *Vita S. Walae* Abbatis post fratrem Adelhardum Corbejensis, vulgata à Mabillonio Sec. IV. Benedictin. parte 1. p. 453 2) *De partu Virginis* libri II. ad Matronam et Virgines Svessonenses, Bertramo oppositi, quos HILDEFONSO Toletano adscriptos à Fevardentio, Dacherius ex fide duorum Codicum Corbejensium Paschasio vindicavit, subjunctoque BERTRAMI libro edidit tom. 12. spicilegii pag. 1. (edit. novae tom. 1 pag. 44. 52.) Fragmentum vulgaverunt Dacherius pag. 564. seq. ad Gvibertum Novtgentium. 3) *De Fide, Spe et Charitate* ad Warinum novae Corbejae Abbatem et Archimandritam libri III. quos acceptos ab illustri Leibnitio ad editionem paravit Jo. Frid. Hodannus, Scholae Winsensis Rector, sed communicatos à Jo. Georgio Eccartio primus edidit Bernardus Pez tom. 4 thesauri anecdotorum, Augustae Viudel. 1724. fol. parte 2. pag. 1. Denique emendatiores Edmundus Martene t. IX. monumentorum veterum pag 471-578. Etiam his praemittuntur versus in quorum acrostichis *Radbertus Levita*, et quorum initium: *Rumpe Camoena moras*.

* Praeterisse pigeret id quod ego ex collatione praefationis astrictae metro quam vulgavit P. Martene, ex eiusdem praefationis, quam recitat Gezo Abbas Dertthonensis in libello de corpore et sanguine Christi vulgato a Muratorio Anecd. t. 3 250 depreheudi. Carmina enim a Gezone relata praeter quam quod variantia nonnulla ab edito Martenis exhibent multo plura sunt numero, quam quae in Martene. Nam in Gezone sunt versus LXXXII. cum in praefatione ap. Martene XV. non superent. Si quis novam opp. S. Paschasii editionem moliat illorum carminum a Gezone relatorum meminisse oportet, ut plenior sit operis huius tanti ubique momenti ad dogma de Eucharistia, editio. Denique Paschasii *Commentaria in Apocalipsim*, et *expositio in actus Apostolorum* extare feruntur in Cod. MS. Abbatiae De Cuissy in Diocesi Laudunensi Ord. Praemonstrat. Vide Hist. Litter. Galliae t. VIII p. 44. praef.

Petrus PASSERINUS notarius circa An. 1500. Utinensis; ab Antonio Bellone, Vossio, Gangio aliisque traditur scriptor *diarum inediti rerum Forojuliensium* ab An. 1258 ad 1356. sive potius ut ex Codice Manuscripto illustris Fontanini notatum in Diario eruditorum Italiae t. IX. pag. 457. ab An. 1252. ad 1384. Ex eodem discimus verum auctoris nomen esse JULIANUM Canonicum Civitatem, qui ita de se ad An. 1293. *In die sancti Thomae Apostoli post Missam in Capitulo Civitatis Ecclesiae, fuit mihi Juliano praebenda ipsius Domini Jacobi*. Omitto quod ibidem memoratur Compendium familiarum nobilium Utinensium Manuscr. apud laudatum Fontaninum, compositumque à Passerino, sed Italice, non Latine.

PASSIONALIA vocari consueverunt libri vitas et martyria Sanctorum complectentes, ordine festorum anni quibus memoria eorum celebrari consuevit: cujusmodi Latium Manuscr. in Bibl. Petrina hujus Urbis, recensetur à Nic. Staphorstio tom. 3 Hist. Eccles. Hamb. pag. 182. Plura exstant hujusmodi et hoc titulo typis etiam exscripta Germanice ut Lubec. 1492. 1499. 1507. Basil. 1514. 1517. fol. divisa in partem aestivam et hyemalem: *Passionael, este dat tevent der hyllighen to dudlo uth dem latino mit velen nygen historien unde leren* etc. Adde eundem Staphorstium t. 2 p. 677. Recte Jacobellus libro de Communionem sub utraque, apud Clariss. Hardtium t. 3 Concilii Constantiensis p. 495.

Omnia namque in Lege Domini posita sunt vera et secunda: in Passionalibus vero non ita secunda Sed licet multa vera sint et conformia Legi DEI, et exemplaria ad nostrae vitae emendationem: tamen in talibus legendis multa falsa sunt inserta, quae sub specie sapiunt quaestum. Et haec, cupiditas Pseudocleri, ut aestimo, est operata.

PASTORIS Liber, supra in S. HERMA.

PASTOR de *Albernaco*, aliis de *Serra*. Scuderio Gallus, Ord. Minor. ex Episcopo Assisiate et Ebrodunensi Archiepiscopo R. E. Cardinalis ab A. 1350. ad 1354. Ejus de gestis suo tempore in Ecclesia memorabilibus omnes memorant, Eisengreterius,

Ciacconius, Waddingus, Vossius alique: nemo ubi editum fuerit illud opus, vel ubi Manuscriptum delitescat annotavit. Idem dicendum de multis ejus quorum Ciacconius facit mentionem, commentariis in libros sacros profanosque.

PASTOR de Curatorum miseris citatur apud Meibom t. 2 rer. German. p. 41.

PASTOR *Episcopus* a) composuit libellum in modum Symboli parvum totam pene Ecclesiasticam credulitatem b) per sententias continentem. In quo inter caeteras dissensionum pravitates, quas praetermissis auctorum vocabulis anathematizat, Priscillianos cum Episcopo c) auctoris nomine damnat. Haec Gennadius cap. 76. et ex eo Honorius lib. 2. cap. 75.

PASTOR Gallus. Supra, *Pastor de Albernaco*.

PASTOR presb. Rom. sub cujus nomine *Epistola* ad Timotheum Presb. Rom. circa A. 454. de *Actis Praxedis et Pudencianae* sororis missa per Eusebium Diaconum exstat tom. IV Act. Sanctor. Maji 49. pag. 299. cum TIMOTHEI responsione De Praxede conferre licebit t. V Julii 21. p. 430 seq.

De PASTORALI Gregorii M. dictum supra tom. 3 pag. 82. Exstant et alia Pastoralia juniora, ut quod ad manus mihi est *Pastorale Romanum* pro usu dioecesis *Osnabrugensis*, jussu Francisci Gullelmi Episcopi editum Osnaburgi 1629. 4. Sic Gandavense et Tornacense A. 1625. Mechliniense A. 1589. 1607. Ruremundense A. 1599. et Salisburgense A. 1627. in Bibl. Telleriana, quae hodie S. Genovefae accessit, Parisiis asservantur.

PATAVIENSIVM sive PASSAVIENSIVM Praesulum indiculi ab A. 722. ad 1448. et 1285. obvii in Hieronymi Pezii tom. 4 scriptorum Austriacorum, cui junge praecleari Viri Raymundi Duelli Miscellanea lib. 2. pag. 297. seq. Marci Hanszli tomum primum Germaniae sacrae, Hundii

metropolin Salisburgensem tom. 4 p. 490. seq. etc.

Franciscus PATAVINUS, supra, Jo. Franciscus PAVINIUS et t. 2 p. 602.

PATERIUS *Romanae Ecclesiae notarius et secundicerius, colligens omnia Divinae scripturae testimonia, per quae Gregorius obscura suae expositionis dilucidavit, tres libros edidit. Duos de testimoniis veteris instrumenti, et unum de testimoniis novi testamenti, ipsumque codicem appellavit* librum testimoniorum. Haec de Paterio Sigebertus cap. 43. de S. E. In Chronico Fontanellensi apud Dacherium t. 2 edit. novae pag. 280. inter libros illius coenobii video memorari: TAGII *sententiarum Volumen unum. Excerptio* PATERII *de Veteri ac Novo Testamento ex Opusculis B. Gregorii Papae librum unum: EVIPI (lege EUGIPII) ex opusculis B. Augustini similiter Volumen unum* De eodem ALULFUS Monachus S. Martini Tornacensis circa A. 1096. in prologo Gregorialis sui. *Quia igitur Paterium, B. Gregorii (qui A. 604. obiit) discipulum ejusdem jussu Praesulis, opus simile fecisse cognoveram, cujus quidem principium super Genesin libenter legeram, sequentes autem libros nequaquam invenire poteram, gratanter et ardentius Abbatis mei (ODONIS) hortamentum et imperium suscepi* etc. Colligas inde Paterii ipsius opus maximam partem intercidisse, quod jam suo tempore reperire Alulfus non potuit, quod autem Rom. 1553. prodiit et quod in Gregorii M. Operibus exstat opus simile, debere ALULFO huic, de quo tom. 4 pag. 72. vel BRUNONI Monacho circa A. 1100. de quo pag. 792. Confer etiam Oudinum tom. 4 pag. 4574. seq. et dicta supra in GREGORIO t. 3 p. 80.

* Sinceram Paterii collectionem excerptorum ex opp. S. Gregorii tandem prodiisse constat. Cum enim Benedictini PP. e Congr. S. Mauri in 2. parte IV. volum. editionis

a) Hispanus fortasse, circa A. C. 400.

b) *Fidem, Christianam*: quo sensu vocis illa praeter Cyprianum aliosque Cangio laudatos utitur Commodianus.

c) Prisciliano Abulae in Hispania Episcopo, qui A. 589. Treviris captus damnatus est. In quibusdam Co'd. est cum ipso.

suae opp. S. Hier. ad recudendum Paterii nomine opus devenisset, intelligentque sub Paterii nomine opus antea typis editum Alulphi Monachi Tornacensis foetum esse, e MSS. codicibus sinceram collectionem Paterii repetendam censuerunt. Ex his ergo tres Pateriani operis partes, quot scilicet distinxit Paterius, evulgarunt, ac miror editionem illam Fabricium nostrum non consuluisse; didicisset enim ex ea, nec integram Paterianam collectionem aetate nostra deesse, neque sincerum opus Paterii in MSS. codicibus adhuc latere. *

Petrus de PATERNIS, Augustinianus circa A. 4350. scriptor libri *contra Judaeos* et alterius *de necessitate et sufficientia vitae humanae*, qui ambo Manuscripti in Bibl. Colbertina, teste Dupinio t. XI p. 79. et Oudino t. 3 p. 974.

S. PATIENS Episcopus Lugdunensis, ab A. 470. ad 494. de quo Baronius ad Martyrolog. XI. Sept. et viri docti ad Sidonium, Sammarthani tom. 4 pag. 294. seq. et Tillemontius t. XVI memoriar. p. 97. auctor fuit CONSTANTIO Presbytero scribendae vitae S. Germani Autissiodorensis Episcopi, atque in Concilio Lugdunensi An. 475. librum Ecclesiasticorum dogmatum protulisse traditur. Sunt qui ei tribuunt homiliam in S. Genesium Arelatensem, quam alii malunt ad Eucherium Lugdunensem referre, vel ad Eusebium Emesenam, inter cujus homilias quinquagesima legitur.

S. PATRICIUS, à Caelestino Pontifice missus traditur Evangelicae praedicationis causa in Hiberniam circa a) A. 4430. laudatus ab omnibus *Hibernorum Apostolus*, defunctus A. 492. aetatis 120. de quo scriptores Vitae, PROBUS Hibernus

inter S. Bedae opera, (vide supra tom. 4 pag. 474.) et JOCELINUS, de quo t. IV pag. 452. Jo. Colganus et Thomas Messinghamus in Actis Sanctorum Hiberniae Usserius Antiquitat. Britannic. c. XVII. Franciscus Porterus, Ord. Minor. compendio Annalium Eccles. Hiberniae Rom. 1690. 4. Acta Sanctor. tom. 2 Martii 47. p. 547. seq. Tillemontius tom. XVI memoriar. p. 452. seq. Jacobus Waraeus in Hibernia sacra, et ad *Opuscula S. Patricio adscripta*; cumque notis historicis edita Lond. 1656. 8. in quo volumine continentur: *Confessio Patricii* b) in Epistola ad Hibernos, de Vita et Conversatione sua. Incip. *Ego Patricius peccator, rusticissimus et minimus omnium fidelium*. p. 4. 2) *Epistola ad Ceroticum* c) sive *Cereticum*, regulum Cambrobritannicum, de ejus tyrannide. Incip. *Patricius peccator, indoctus scilicet, Hiberione constitutum Episcopum me esse fateor*. pag. 24. 3) *Synodus Patricii*, d) capitibus XXXI. quorum primum est *de habitatione cum fratribus peccatoribus*. pag. 34. 4) Alii *Canones IX*. Patricio adscripti, e) quorum primus *de judicio Clericorum, ut non sit apud iniquos, aut apud infideles*. pag. 39. 5) *Synodus Episcoporum* f) Patricii, Auxillii et Issernini, Instituta sive *Canones XXXIV*. pag. 42. 6) *Canones alii III*. S. Patricio attributi, g) de unitate subditorum. De furto in Ecclesia peracto, et de veris viduis pag. 47. 7) *Proverbia XI*. h) quales iudices Ecclesiastici esse debeant. pag. 49. 8) *Liber de tribus abitaculis*, i) Coelorum regno, Mundo praesenti et inferno pag. 54. 9) *Charta* k) S. Patricio adscripta *de antiquitate Avalonica* ex Guil. Malmesburiensis libro de antiquitate Ecclesiae

a) In Charta S. Patricio adscripta pag. 65. exprimitur Annus 422. Confer Jacobum Ceratinum in S. Patricii vita, edita Bononiae 1686. 4.

b) Exstat haec confessio etiam in Actis Sanctor. t. 2. Martii pag. 572. cum notis Henschenii. Baleo ac Pitseo *itinerarium Confessionis*.

c) Haec Epistola quoque, ibid. pag. 588.

d) In Henrici Speelmanni Conciliis Britanniae t. 1. pag. 85. adde Tillemont. tom. XVI. memor. pag. 466. seq.

e) Hos primus Waraeus in lucem protulisse se profitetur ex Manuscripto Codice Bibl. Cottonianae.

f) In laudati Speelmanni Conciliis Britann. p. 51.

g) Ex eodem Speelmanno pag. 54.

h) Ex Codice Bibl. Cottonianae.

i) Hic liber inter S. AUGUSTINI opera saepius editus et novissime in appendice ad tomum VI. edit. Benedictin. pag. 659. Amst.

k) Ex Gull. Malmesburiensis libro adhuc inedito de antiquitate Ecclesiae Glastoniensis partem hujus chartae ediderat ad calcem Gregorii Thymaturgi Mogunt. 1604. 4. Gerardus Vossius, sub titulo *Legationis S. Patricii*, recusam in Bibliothecis Patrum, ut novissima Lugdunensi tom. VIII. p. 875.

Glastoniensis. pag. 65. 40) *de abusionibus seculi* a) earumque duodecim gradibus, qui sunt: 1 Doctus praedicator sine bonis operibus. 2 Senex sine religione. 3 Adolescens sine obedientia. 4 Dives sine eleemosyna. 5 Foemina sine pudicitia. 6 Dominus sine virtute. 7 Christianus contentiosus. 8 Pauper superbus. 9 Rex iniquus. 10 Episcopus negligens. 11 Plebs sine disciplina, et 12 Populus sine Lege.

Sermo S. Patricii ad Hibernos qui incipit: *Si quis intraret ad ergastulum*. Exstat in Thomae Messinghami florilegio Sanctorum Hiberniae pag. 437. 440. et à Waraeo omissus est, quoniam à Richardo Stanhurstio, Hiberno confictus ex ingenio videtur, ex cuius libro secundo vitae Patricii, Antw. 1587 4. editae Messinghamus eam repetiit.

De *purgatorio* S. Patricii dicere me memini supra in HENRICO Salteriensi tom. 3. 214. De *Prophetiis* vide Acta Sanctorum 2. Martii pag. 586. seq. De SECUNDINI hymno in S. Patricium composito, videndus Jocelinus in vita S. Patricii capite XVIII. Ex GUILIELMI *Malmesburienis* libris duobus de vita eiusdem (tertium enim negat se potuisse reperire) nonnulla notavit Lelandus cap. 23. Inter scripta S. Patricii apud Baleum Centur. 1. cap. 44. et Pitseum p. 91 memorantur nescio quae *Abjectoria* 366 tum *Historia Hiberniae* ex Ruano nescio quo: *Hodoeporicon Hiberniae*. *Sermones* contra Gentilium superstitiones. *Epistolae* ad Hibernenses Ecclesias, ad Avalonies incolas, ad suos Britannos, et liber *de futura electorum Vita*.

Patricii Hiberni rebus multas admistas fuisse fabulas ut neququam negaverim, ita incredibile prorsus videri debet quod erudito Theologo Anglo, Henrico Mauritio b) in mentem venit suspicari, Patricium Hibernum fuisse nullum, sed totum con-

fictum à Monachis-ex Patricio Aruerno vel ex Patricio Hispano. Imo ex Joannis Savaronis observatione credibilis est Aruernensem fuisse confictum ex Hiberno, cuius dies vigiliae pro die depositionis acceptus, locum novo Patricio dedit apud Usuardum et in quibusdam Martyrologiis. Neque de Patricio Hispano aliud constat, quam Episcopum Malacitanum in Braetica interfuisse An. 305. vel 343. Concilio Illiberitano. Vide Acta Sanctorum Martii t. 2. p. 447.

Augustinus PATRICIUS, defunctus An. 1496. Supra t. 4. p. 442.

Jo. Franciscus PAVINIUS sive de PAVINIS, Patavinus sive Passaviensis JCtus clarus circa An. 1480 et Advocatus Consistorialis, auctor *relationis* ad Sixtum IV. *pro canonisatione S. Bonaventurae*, Anno 1274. defuncti, quae exstat post S. Bonaventurae Opera, tomo ultimo p. 802 820. sed in Actis Sanctorum tom. III. Julii 14. est omissa, ubi vicissim exhibentur *Octavianus à Martinis* Sinnessani Oratio de vita S. Bonaventurae et miraculis ad eundem Sixtum IV. p. 824. Sixti IV. diploma canonizationis Anno 1482 pag. 830. Sixti V. Decretales litterae An. 1587 pag. 822. et Vita S. Bonaventurae scripta à Petro Galesinio p. 838. 860. cum notis Jo. Baptistae Solerii. Caetera Paviniiscripta sunt: *Glossa* ad Extravagantem Joannis XXII. *de officio et potestate Capituli, sede vacante* tom. 13 tractatus tractatum Juris parte 2. p. 407 post editiones Venet. 1496 4. Paris. 1612 etc 2) *Baculus pastoralis* sive *de visitationibus Episcoporum*, in eodem tractatu tractatum tom. 44 pag. 177. ex edit. Paris. 1514 4. 3) *Oratio de vita et moribus S. Leopoldi Austriae Marchionis et Confessoris*, Florent. 1579. 4. et apud Surium ad 15. Novemb. et in Hieronymi Pez tom. 1. scriptorum rerum Austriacar. pag. 577. una cum summario Canonizationis p.

a) Etiam hic liber inter S. AUGUSTINI Opera legitur in Appendice ad tomum VI. edit. Benedictin. p. 691. Amst. et in quibusdam S. CYPRIANI editionibus lucem vidit: in Codicibus aliis tribuitur nescio cui EBRARDO. Alius fuit liber qui hodie desideratur HINCARI Remensis, quem de duodecim abusionibus ad instructionem Regis sui scriptum notavit Flodoardus III. 18. nam in illo Hincmarus

sanctorum dicta Patrum et praeteritorum constitutiones Regum collegerat, Regemque de promissione sua verbo ac scripto antequam Rex consecraretur, primatibus ac Episcopis facta admonuerat.

b) Defensione Episcopatus dioecesanii contra Dav. Clarksonium. Lond. 1691. 8. pag. 135. Acta Erud. 1692. pag. 396.

593 et bulla ab Innocentio VIII An. 1484. publicata. pag. 673. Adde sis Oudinum t. 3. pag. 2695.

* Jo. Fr. de Pavinis de Padua J. U. et S. Theol. Doct. Sacriq. Palatii auditor *Tractatus Visitationum* prodiit vetustiss. editione, sed absque annotatione loci et temporis. *Consilia Romae* 1478. fol. *De officio et potestate Capituli sede vacante Romae* 1484. *Repetitio* rubricae et cap. 4. *de probatione*. Pisciae 1490. *Glossa* Guilelmi De Monte Lauduno in tres extr. Joannis XXII. *cum quibusdam additionibus*. Joan. Franc. de Pavinis. Editum est hoc opusculum Romae an. Jubilaei 1475 per Georgium Laur. Herbipolensem. Huic codici annotationes suas MSS. nec raras adiecit Felinus Sandeus, quae in eius Bibliotheca servantur.

Theodicus PAULI Franconis, Presbyter Canonicus Regularis Gorcomensis in Belgio, scripsit *de miraculo S. Barbarae*, quod An. 1448 fertur accidisse, exstatque apud Surium 4. Dec. et *Chronicon Universale* scriptum circa An. 1480 ex quo Bollandus tom. 2. Januar. 29 pag. 994 ait se producere *Vitam S. Petri Thomae* sive *Thomasii*, Carmelitae, Cretensis Archiep. et Patriarchae Constantinopol. An. 1366 scriptam à Philippo MACERIO de quo supra pag. 3. Denique de clade Leodiensibus A. 1468. illata per Carolum Audacem.

PAULINUS Forojuliensis sive *Aquileiensis* Episcopus et Patriarcha ad quem Alcuini Epistolae, et qui Felicem Orgelitanum et Elipandum Toletanum oppugnavit, defunctus A. C. 804. de eo Bollandus in actis Sanctor. ad XI. Januar. tom. 1. p. 743 seq. Vide et Sirmondi Opera tom. 4. pag. 644, Labbeum tom. 2. de S. E. pag. 459. Caveumque. Huius Paulini *sacrotyllabus* sive scriptus An. 793 libellus *de SS. Trinitate* prodiit ad calcem Synodi Paris. de imaginibus Anno 824. atque in Conciliorum tomis et in Bibliothecis Patrum et ad calcem Operum Alcuini pag. 1873. ubi et pag. 1770. *libri tres contra Felicem*, una cum *Epistola ad Carolum M.* pag. 1765 et *Regula Fidei* metro exarata pag. 1869. *De salutaribus documentis*

sive *liber exhortationis* ad quendam Comitum, in appendice tom. VI. Augustini pag. 673 edit. Amst. *Epistola ad Leonem* Patriarcham. Baluz. tom. 4. Misc. p. 442 Alia *de Heistulpho* in tomis Concilior. ad Annum 794 atque alia *Synodalis* ad Carolum M. ex Synodo Altinensi, Forojuliensis dioecesis ante An. 800 ad An. 802 et Baluz. tom. 7. miscell. pag. 6. *Fragmenta Epistolarum* ad Carolum M. apud Baluz. tom. 1. Misc. pag. 362. 365. *Hymni in sacris Missis* Walafrido Straboni cap. 25 de rebus Ecclesiasticis laudati interciderunt.

* Jo. Franc. Madrisius Utinensis Congr. Oratorii Presbyter opera omnia S. Paulini Patriarchae Aquilejensis collegit, notis et dissertationibus illustravit addita duplici actorum veterum appendice, quam collectionem vulgavit Venetiis 1737. ex typograph. Pitteriana in fol. In hac editione primo occurrit Praefatio generalis, tum vita viri Sancti excerpta prolixiori vita a Marco Ant. Nicoletti adornata, quae in MSS. Codicibus servabatur. Insuper aliam vitam S. Paulini dedit cl. Editor, in qua fusa viri Sancti omnia persequitur, addita in fine oratione habita die V. Cal. Februarii an. 1734 in repositione solemnibus reliquiarum S. Paulini in sacello sub choro Basilicae Majoris Civitatis Austriae. Post haec succedit libellus: *Sacrotyllabus contra Elipandum* cum notis editoris.

2. *Epistola S. Paulini ad Heistulfum* cum notis.

3. *Liber de Salutaribus documentis*.

4. *Concilii Forojuliensis acta* cum notis.

5. *Contra Elipandum* libri 3.

6. *Carmina S. Paulino de regula Fidei cum apologia auctoris pro suo carmine*.

7. *Hymni varii*. De Cathedra S. Petri, in natali SS. Apostolor. In resurrectione Domini, de S. Marco Evangelista, de Dedicacione Ecclesiae, de nativitate Domini. Hymni omnes ex edito Cassandri dantur; Hymnus S. Marci ex MS.

8. *Fragmenta epistolarum* ex Baluzio.

9. *Epistola ad Carolum Magnum*. de gestis Synodi Altinensis ex Baluzii Miscellaneis.

40. Dissertationes quaedam.

41. Appendix quaedam auctorum veterum In hac viri doctissimi collectione consideratur utpote postquam illa prodivit, vulgatus. *Versus de Herico duce Foro-Julienſi* quo S. Paulinus amici viri funus luxit, editus a de Beuf in *Dissertation sur l'Histoire Ecclesiastique et civile de Paris* t. 1 p. 426. Jambicum est carmen novenariis quatuordecim constans.

PAULINUS *Biterrenſis*, (*Besiers*) in Gallia Episcopus, clarus sub quinti saeculi initia. Ejus *Epistolam* Idatio Lemicensi in Chronico memoratam *de signis terrificis* apud Baronium ad an. 418 extare scribit Clariss. Oudinus tom. 4. pag. 923. Sed nec illo loco neque alibi hodie edita exstat quod sciam. Eidem Paulino, non plane certa tamen conjectura à Viris quibusdam doctis tribuitur *Homilia in S. Genesium Arelatensem*, quae exstat et inter Paulini Nolani Opera et apud Surium ad 25 Augusti.

Benedictus PAULINUS *Burdegalensis*, ad quem scripsit Faustus Reiensis. Vide supra tom. 2. pag. 557 et quem cum Nolano videtur confundere S. Avitus Epist. 4.

PAULINUS *Forojulienſis*. Supra *Aquilejensis*.

PAULINUS *Mediolanensis* Presbyter, qui Vitam Magistri sui S. Ambrosii Mediolanensis Episcopi petente S. Augustino scripsit Vide Vossium pag. 214 seq. Obvia illa apud Surium 4. April. et praefixa Romanae operum S. Ambrosii editioni à Baronio. Vide Possevinum. Eadem ad Codices Manuscriptos recognita in appendice ad tom. 2. edit. S. Ambrosii Benedictinor. Idem qui teste Isidoro Hisp. cap. 4. de S. E. *Benedictiones Patriarcharum* libello triplicis intelligentiae explicuit, cujus argumenti librum habemus à RUFINO Aquilejensi. Neque alius Paulinus qui ut Dionysius adhuc Caelestium Pelagianum Carthagine oppugnavit. Vide Concilia Labbei

tom. 2. pag. 1578. Baron. ad A. C. 397. num. 25 et 418 num. 41. seq.

* Vir doctiss. D. Jo. Ambrosius Mingarellus Can. Regularis S. Salvatoris Bonon. haud ante multos annos vulgavit commentationem quamdam *de benedictionibus Patriarcharum* nondum alibi excusam, eamque unam tribuendam esse contendit, cui et vetus codex adscribit Paulino Mediolanensi, quam de hoc argumento scripsisse tradit Isidorus de Scr. Ecclesiasticis. Ex quo fit, ut cum opus istud plane diversum sit ab eo, quod Rufino Aquilejensi a viris doctiss. jandudum vendicatum est, duo sunt scriptores, qui de uno eodemque argumento disseruerunt. Opusculum istud extat inter Veterum Patrum Latinor. opuscula vulgata a PP. Canon. Regularibus S. Salvatoris Bononiae 1754. in 4. *

Meropius Pontius Anicius PAULINUS Aquitanicus, amicus Ausonii, Episcopus *Nolanus* in Campania Italica A. C. 431. defunctus: doctrinae et eloquentiae laude, poeticae quoque facultatis gloria clarissimus, de quo praeter editores et Tillemontium tomo XIV. memoriar. et Vossium p. 211. Oudinum tom. 4. pag. 1288. Acta Sanctorum tom. IV. Jun. 22. pag. 493. seq. Operibus ejus à Ducaeo, Rosweido, Chiffetio, et Jo. Baptista Bruno a) illustratis addenda quae in lucem protulit *πολυμαθῆσαι* Mnratius in anecdotis Latinis t. 4 Mediolan. 1697. 4. de quibus jam dixi in Bibl. Latin. IV. 3. Caroli Perraulti poema Gallicum de hoc Paulino prodit Paris. 1686. 8. Videndus et Miraeus ad Gennadii cap. 48. Labbeus t. 2 de S. E. pag. 161. etc. De S. AMANDO Burdegalensi Episcopo, ad quem Paulinus scripsit, vide Acta Sanctor. t. 3. Junii 48. p. 587. seq.

Quae de duobus junioribus PAULINIS Episcopis Nolanis disputantur in Actis Sanctor. tom. IV, Junii pag. 228. seq. quorum unus obierit A. 442. alter Wandali-

a) Paulini opera à Bruno expollita et illustrata prodierunt. Paris. 1685. 4. Vide Acta Erud. illius aevi p. 482. atque ephemerides Eruditorum Paris. pag. 117. De editione Rosweidiana Antwerp. 1692.

8. Labbeus tom. 2. pag. 162. seq. Petri Franc. Chiffetii Paulinus illustratus lucem vidit Divione. 1682. 4.

cam servitutem servierit Seculo sexto: illam tanquam nondum satis explorata omitto.

PAULINUS junior *Pellaeus* Burdegalensis, Ausonii nepos, cujus *eucharisticon de vita sua* quod carmine Heroico (non versibus elegiacis ut legas apud Labbeum pag. 63. Bibl. Manuscriptor.) scripsit, octogenario major A. 456. exstat ad calcem Paulini Petrocorii pag. 450. de quo infra. Confer Tillemontium t. XVI. p. 446. seq.

PAULINUS cujus tractatus *de initio quadragesimae, de die Dominico Paschae, de obedientia, de poenitentia, de Neophytis* memorat Gennadius de S. E. cap. 68. et ex eo Honorius II. 67.